



Estimado solicitante
P R E S E N T E

En términos de los artículos 4, 5, 6, 9, 134 fracciones II, III, VII y XII; 139, 140, 141, 143 y 145 de la Ley número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz, y en respuesta a su solicitud de información registrada con folio **301154024000056**, que a la letra dice:

"Quisiera saber datos del Centro de Exposiciones y Convecciones del Estado de Veracruz como:

- *plantilla laboral con nombre, cargo, antigüedad, profesión y salario neto (incluir bonos, compensaciones, comisiones y demás prestaciones) del centro de exposiciones y convenciones de veracruz WTC**
- *horario de labores del personal de centro de exposiciones y convenciones de veracruz (WTC)**
- * relacion de parque vehicular asignado y condiciones del vehiculo**
- *manual de procedimientos**
- * manual de organización**
- * cual es la figura juridica de su constitución? (anexar Decreto de creación, reglamento interior, etc)**
- gracias de antemano (sic)"**

Se anexa al presente el oficio SECTUR/UA/1183/2024, remitido por la Unidad de Administrativa de esta Secretaría, área que de acuerdo a las atribuciones que le confiere el Reglamento Interior, está facultada para atender su requerimiento.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

A t e n t a m e n t e

Lic. Carlos Daniel Priego Razo
Jefe de la Unidad de Transparencia

C.c.p. Dr. Iván Francisco Martínez Olvera.- Secretario de Turismo. - Para su conocimiento.





LIC. CARLOS DANIEL PRIEGO RAZO

Jefe de la Unidad de Transparencia

PRESENTE

Sirva el presente para enviarle un cordial saludo y a su vez, en atención a su oficio SECTUR/UT/144/2024, referente a la solicitud de información con folio 301154024000056 que a la letra dice:

"Quisiera saber datos del Centro de Exposiciones y Convenciones del Estado de Veracruz como:

- *plantilla laboral con nombre, cargo, antigüedad, profesión y salario neto (incluir bonos, compensaciones, comisiones y demás prestaciones) del centro de exposiciones y convenciones de Veracruz WTC
- *horario de labores del personal de centro de exposiciones y convenciones de Veracruz (WTC)
- *relación de parque vehicular asignado y condiciones del vehículo
- *manual de procedimientos
- *manual de organización
- *cual es la figura jurídica de su constitución? (anexar Decreto de creación, reglamento interior, etc.) gracias de antemano (sic)"

Me permito dar contestación de la siguiente manera:

En relación a los datos solicitados de la plantilla laboral del Centro de Exposiciones y Convenciones del Estado de Veracruz (WTC), se hace de conocimiento a la parte recurrente que puede consultarlo de manera pública en el portal de transparencia de esta Secretaría, así como en la Plataforma Nacional de Transparencia, fracción VIII, en los siguientes links:

<https://www.veracruz.gob.mx/turismo/obligaciones-de-transparencia-comunes-y-especificas-2024/>

<https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml#inicio>

El horario de labores del personal del Centro de Exposiciones y Convenciones de Veracruz es de lunes a viernes de 9:00 a 15:00 y de 16:00 a 18:00 horas.

La relación del parque vehicular con que cuenta esta Secretaría se encuentra publicado en el portal de transparencia de esta Secretaría, así como en la Plataforma Nacional de Transparencia en la fracción XXXIV en los siguientes links:





UNIDAD ADMINISTRATIVA

Oficio No. **SECTUR/UA/1183/2024**

Xalapa, Veracruz, 19 de agosto de 2024

Página **2** de **2**

<https://www.veracruz.gob.mx/turismo/obligaciones-de-transparencia-comunes-y-especificas-2024/>

<https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml#inicio>

En cuanto a los manuales de procedimiento y de organización puede consultar la información disponible en los siguientes links:

<https://www.veracruz.gob.mx/turismo/manual-de-procedimiento/>

<https://www.veracruz.gob.mx/turismo/manual-de-organizacion/>

Por último, referente a la figura jurídica de la constitución del Centro de Exposiciones y Convenciones del Estado de Veracruz (WTC), el decreto se encuentra publicado en la fracción I, en el portal de Transparencia de esta Secretaría, así como en la Plataforma Nacional de Transparencia.

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para hacerle presente mi distinguida consideración.

ATENTAMENTE

L.C. JOSÉ LÓPEZ LENDECHY

Jefe de la Unidad Administrativa

